24) *tuque adeo, quem mox quae sint habitura deorum concilia incertum est:*⁷⁴⁾ iam adulatur Augusto⁷⁵⁾ quem inter deos invocat.⁷⁶⁾ nec totum⁷⁷⁾ tamen dandum est adulatio*n*,⁷⁸⁾ sed et veritati. nam cum omnes imperatores post mortem sint inter deos relati, Augustus vivus divinos⁷⁹⁾ honores emeruit, quod etiam Horatius⁸⁰⁾ testatur⁸¹⁾ dicens⁸²⁾ (epist. II 1, 15) *praesenti tibi maturos largimur honores iurandasque tuum per numen*⁸³⁾ *ponimus aras.* unde male quidam culpant Vergilium⁸⁴⁾ dicentes, eum aviditate laudandi citum interitum Augusto optasse, cum eum constet⁸⁵⁾ ad rem quae tunc fiebat respe-xisse.⁸⁶⁾ possumus tamen *mox pro post accipere*, ut⁸⁷⁾ Horatius⁸⁸⁾ (carm. III 6, 48) *mox datus*⁸⁹⁾ *progeniem vitiosiorem* i. e. postea. potest et *mox*⁹⁰⁾ ad vitae humanae brevitatem referri,⁹¹⁾ nam ipse ait in decimo (861) *Rhoebe*⁹²⁾ *diu, res si qua diu mortalibus ulla est, viximus.* sane sciendum, mire eum laudasse, quod ait *quem mox quae sint habitura deorum concilia incertum est* i. e. nondum scimus, quis deus⁹³⁾ esse velis; nam deum fieri maximum est, in potestate⁹⁴⁾ habere quis⁹⁵⁾ deus fieri velis plus esse quam maximum constat.

25) *urbisne*⁹⁶⁾ *invisere Caesar:*⁹⁷⁾ utrum velis terrarum, an maris, an caeli imperium possidere.⁹⁸⁾

27) *tempestatumque potentem:* aut bonarum tempestatum, ut (Aen. IX 19) *unde*⁹⁹⁾ *haec tam clara repente*¹⁰⁰⁾ *tempestas?*¹⁾ aut *tempestatum*²⁾ ait temporum,³⁾ ut ubique Sallustius.⁴⁾

74) 'adeo' hic praecipue. quidam adeo abundare (habundare *cod.*) putant antiqua figura, ut (III 242) *omne adeo genus in terris.* et *add. L* 75) adulatur Augustum *BV*, adulatio ad Augustum *L* 76) *verba quae sunt* invocat nec totum tamen dandum est *m. sec. in marg. add. in L* 77) hoc totum *omisso* tamen *R* 78) adulatio*n* *VBR* 79) divos *P* 80) oratius *VBL* 81) affirmat *B* 82) *om. B* 83) nomen *PBV* 84) Virgilium *PBV* 85) constat *P* 86) cum eum ad rem quae tunc fiebat respergisset *B*, cum ad rem quae tunc fiebat respergerit *L* 87) *om. VL* 88) oratius *BV* 89) datura *L* 90) statim *add. L* 91) quae non diu permanet *add. R*, nam ipse ait — *viximus om. B* 92) roebe *P*, reue *V*, rebe *L* 93) qui deum *B* 94) autem *add. H m. sec. in marg.* 95) qui *P* 96) UR-BESNE *L* 97) tradidit *add. L* 98) ET TE MAXIMUS ORBIS utrumne te pro Jove coli velis. AUCTOREM FRUGUM qui frugibus et ceteris rebus originem praestes *add. L*. AUC-TOREM. F. i. e. caelestem deum *add. R* 99) inde *B* 100) repetente *P* 1) vel potestas *supra scriptum in B* 2) tempestum *B*, tempestatem *V* 3) ait temporum] deum portu-num *B* (oportunum *correctum est*) 4) salustius *V*. ea tempestate. et potentem modo nomen est *add. L*